
令和２年５月２０日

秦荘西小学校保護者様
愛荘町立秦荘西小学校
校 長 八木 佐登留

学校再開にあたって（お知らせとお願い）

薫風の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげま
す。
平素は、本校学校教育に多大なるご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、５月１８日（月）から、隔日の分散型登校を実施しているところですが、愛荘町

教育委員会からの学校再開の通達を受け、６月１日（月）より学校を再開する運びとなり
ました。つきましては、下記に示す新型コロナウイルス感染拡大防止の措置をとりながら、
お子様の指導にあたります。
保護者の皆様におかれましては、引き続き、生活並びに学習のリズムを整えるための分

散登校にご協力をいただくと共に、学校再開後のご支援、ご協力をあわせてお願い申しあ
げます。

記

（１）給食実施について
６月１日（月）より、給食を開始し、午後からの授業を行います。これまで、給食

の配膳の際には、学校の給食用エプロン、帽子を使用していましたが、児童間での共
有をさけるために、当分の間、個人のエプロンと三角巾で配膳を行うことになりまし
た。学校へ持ってくる日を各学級の通信や学習予定等で確認いただき、お子様に持た
せてください。
なお、１学期の給食実施期間は、６月１日（月）～７月３０日（木）です。２学期

は、８月２４日（月）から開始する予定です。

（２）感染リスクが高いと考えられる活動について
文部科学省のガイドラインに従い、当面の間、以下の学習活動には特に留意し、中

止や削減、見直し等を行います。
・音楽科における三密の中での歌唱指導や身体の接触を伴う活動
・体育科における児童が密集する運動、身体的接触が多い運動
・家庭科における調理実習などの実習
・児童が密集して長時間活動するグループ学習
※運動会や学習発表会等、児童が密集して長時間活動する学校行事、他の都道府県等
に移動する校外学習や宿泊を伴う学校行事については、今後の状況を見ながら判断を
させていただきます。６月に予定をしていました「音楽集会」は延期または中止とさ
せていただきます。

今後も、新型コロナウイルスと共存をしながら、新しい生活様式で学校生活を送ること
になります。教職員一同、子どもたちと共に過ごせること、本校の教育活動を支えてくだ
さる保護者様、地域、社会の人々の存在に感謝しつつ、一日一日を大切にお子様の教育に
邁進してまいります。今後とも、保護者の皆様の温かいご支援、ご協力をお願いいたしま
す。


